
1/1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Č. 1 

ZADAVATEL 
Ústav zemědělské ekonomiky a informací 

se sídlem Mánesova 1453/75, 120 00 Praha 2 
IČO: 00027251 

právní forma: 331 – státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství ČR 
zastoupen Ing. Štěpánem Kalou, MBA, Ph.D., ředitelem 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Pojištění movitého a nemovitého majetku 

VZ 14/2018 - 1320 

 

ÚZEI, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 12. 11. 2018 žádost 
dodavatele o poskytnutí vysvětlení zadávacích podmínek této veřejné zakázky. 

 

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení zadávacích podmínek: 
 
Přesné znění žádosti (dotazu) č. 1: 

1. Prosím o doplnění seznamu k pojištění věcí zvláštní hodnoty – depozitář Kojetice – knihy. 
2. Prosím o informaci, jaká nová hodnota depozitáře odpovídá 1. riziku 30 800 000 Kč. 
3. Prosím o informací, zda místo pojištění Neratovická 247, Kojetice bylo při povodních 2002 

zasaženo povodní a jaká celková pojistná částka odpovídá tomuto místu pojištění. 

Odpověď zadavatele č. 1:  
 
ad. 1) Věci zvláštní hodnoty jsou poptávány na 1.riziko - jiná hodnota / obvyklá hodnota. 
Seznam je uveden v příloze nazvané „Věci zvláštní hodnoty“. 
 
ad. 2) Nejedná se o novou hodnotu, ale jinou hodnotu / obvyklou hodnotu. V příloze nazvané 
„Hodnota fondu KAŠ“ je uvedeno, jak byla pojistná částka na 1.riziko stanovena. 
 
ad. 3) V roce 2002 v místě pojištění povodně nebyly. Celková pojistná částka pro adresu 
Neratovická 247, Kojetice se skládá z hodnoty depozitáře 30 800 000 Kč, věci zvláštní hodnoty 
(knihy dle seznamu) 730 000 Kč, hodnota budovy a ostatních staveb na pozemku 72 700 000 
Kč, hodnota movitých věcí 1 500 000 Kč.  
 
S ohledem na charakter poskytnuté odpovědi, zadavatel doplňuje, tj. mění zadávací 
podmínky, a současně rovněž s ohledem na výše uvedené posunuje lhůtu pro podání nabídek 
tak, aby činila nejméně svou původní délku, a to do 23. 11. 2018 do 10:00 hod.  
 

Přílohy: Věci zvláštní hodnoty.xlsx; Hodnota_ fondu_KAŠ.docx 

V Praze dne 13. 11. 2018 

             

Za správnost:       Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D. 

             ředitel ÚZEI  



TITUL AUTOR  ROK SIGNATURA Odhad ceny

Kreütterbuch : Bock, Hieronymus aut 1556 ZC114 25 980 Kč                

Herbarz ginak Bylinář : Mattioli, Pietro Andrea, 1501-1577 jn20000603937 aut 1562 A361 72 744 Kč                

Plantarvm sev stirpivm historia : Lobel, Mathias, 1538-1616 nlk20010092724 aut 1576 LZC3954 17 000 Kč                

Neuw Kreuterbuch : Theodorus, Jacobus, asi 1522-1590 nlk20000089230 aut 1588 B1492 36 300 Kč                

Herbář aneb bylinář / Mattioli, Pietro Andrea, 1501-1577 jn20000603937 aut 1596 A362 45 000 Kč                

Herbář aneb bylinář / Mattioli, Pietro Andrea, 1501-1577 jn20000603937 aut 1596 ZB30 35 000 Kč                

Georgica Curiosa : Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1600 B1486 20 000 Kč                

Iacobi Theodori Tabernaemontani Neuw und vollkomen Kreuterbuch Mit schönen unnd künstlichen und leblichen 

Figuren Giguren und Conterfeyten Theodorus, Jacobus, asi 1522-1590 nlk20000089230 aut 1613 B1493 28 500 Kč                

Catalogvs Medicamentorvm Tam Simpliciv, Qvam compositorvm ut et chymicorvm ... / Büttner, Johann aut 1629 G989 7 000 Kč                  

Flora ouero Cultura di fiori / Ferrari, Giovanni Battista, aut 1584-1655 1638 ZD14 27 200 Kč                

Oeconomiae ruralis et domesticae 1642 A229 2 500 Kč                  

Historia plantarum universalis, nova, et absolutissma ... / Bauhin, Johann, 1541-1613 ola2008459724 aut 1650 ČA63/1-3 62 000 Kč                

Adeliche Weydwerke : Fouilloux, Jacques du aut 1661 D24786 96 000 Kč                

Responsorum juris et Consvltationvm, In Qvibvs De Praecipvs Ivris Tam Pvblici ... . Cothmann, Ernestus aut 1662 ČB212

Responsorun juris et Consultationum Academicarum Liber Singularis / Cothmann, Ernestus aut 1662

Nexus philosophiae theorico - politicae ... / Scheidlern, Ferdinand Chrisoph von aut 1670 LZB51 19 400 Kč                

Le veritable parfait Mareschal : Solleysel, Jacques de, 1617-1680 uzp2008440468 aut 1677 B1315 14 000 Kč                

Kräuterbuch ... / Lonitzer, Adam, 1528-1586 nlk20010096956 1679 ZC109 60 000 Kč                

De oeconomia suburbana / Fischer, Christof, -1600 ola2002158937 aut 1679 E24463 18 000 Kč                

Georgica Curiosa : Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1682 B1487

Georgica. Untericht von Landgütern und Adelicher Wirtschaft auf dem Lande ... . Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1682

Georgica. Untericht von Landgütern und Adelicher Wirtschaft auf dem Lande ... . Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1682

Georgica Curiosa, oder, Des auf alle in Teutschland übliche Land- und Haus- Wirthschafften gerichte Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1682 LZB58 25 500 Kč                

Francisci Redi, nobilis aretini, Experimenta circa varias res naturales speciatim illas quae ex Indi Redi, Francesco, aut 1685 E22531 6 235 Kč                  

Bufo juxta methodum & leges illustris academiae naturae curiosorum breviter descriptus multisque nat Paullini, Christian Franz, 1643-1712 mzk2009509862 1686 E21838 3 900 Kč                  

Georgica : Hohberg, Wolfgang Helmhard von aut 1687 LZC605 8 300 Kč                  

Fleissiges Herren-Auge, oder, Wohl- Ab- und Angeführter Haus-Halter : Fischer, Christoph aut 1690 ZD459

Fleissiges Herren-Auge, oder, Wohl- Ab- und Angeführter Haus-Halter : Fischer, Christoph aut 1690

Recueil des figures, groupes, thermes, fontaines, vases, statues, et autres ornemens de Versailles. Thomassin, Simon aut 1695 ZD44/3

Recueil des figures, groupes, thermes, fontaines, vases, statues, et autres ornemens de Versailles. Thomassin, Simon aut 1695

Le grand dictionaire historique ou le Melange curieux de l' histoire sacree et profane ... / Moreri, Louis, 1643-1680 ola2007364884 aut 1698 LZB56, LZB67 3 750 Kč                  

Celkem 730 209 Kč              

ÚZEI - Knihovna Antonína Švehly (věci zvláštní hodnoty - soubor knih 16. a 17 století)

35 000 Kč                

51 000 Kč                

6 400 Kč                  

3 500 Kč                  



 

Odhad hodnoty knihovního fondu Knihovny Antonína Švehly 

Metodika odhadu 

Knihovní fond se skládá z různých druhů dokumentů, jejichž hodnota se liší z mnoha úhlů 

pohledu. Proto vyjdeme pouze ze základních kategorií pro kvalifikovaný odhad. Podstatný je 

také fakt, že celý fond není doposud zpracován v elektronické evidenci a počet jednotlivých 

dokumentů (knihovních jednotek), tj. knih nebo svazků, není přesně vyčíslitelný. V roce 2008 

se provedly poslední kvalifikované odhady velikosti fondu, které se pro povinné hlášení o 

knihovně pro Ministerstvo kultury využívají ve vztahu k následné evidenci přírůstků a úbytků 

do současnosti. Tato hodnota činila 1.200.000 knihovních jednotek. 

Základní druhy dokumentů jsou nesvázané časopisy (jednotlivá čísla, ISSN), vázané časopisy 

(1 a více svazků na každý ročník daného titulu, ISBD), staré tisky a historický fond (pouze 

monografie do roku 1860, které jsou ze zákona přísně chráněné), monografie (moderní tisky 

po roce 1860). Další druhy dokumentů jako audio- a video- nosiče, filmové pásy, firemní a 

šedou literaturu, normy, letáky, mapy a další můžeme abstrahovat vzhledem k nižší četnosti a 

obtížnému odhadu ceny jednotky. Dále neuvažujeme dočasnou literaturu, kterou každoročně 

vyřazujeme. Pro tyto účely postačí zaokrouhlení vykazovaného celkového počtu knihovních 

jednotek dolů na celé statisíce, tj. 1.200.000. 

Protože se nám letos podařilo dokončit základní evidenci všech časopisů do elektronického 

knihovního systému, dokážeme poměrně přesně vyčíslit kategorii časopisů (ISSN a ISBD). 

Pravděpodobně počet vázaných časopisů bude nižší, než evidujeme, protože nad záznamy 

neproběhla kompletní revize (fyzická inventura), která by doplnila informaci o tom, zda se jedná 

o vázaný nebo nevázaný ročník. V případě nevázaných časopisů se jedná převážně o 

časopisy mladší 10 let a jejich evidence je přesná. 

Evidence starých tisků a historického fondu je povinná, a tudíž je v rámci naší běžné činnosti 

prováděna průběžně, tj. odchylky skutečného stavu od evidence jsou minimální.  

Počet monografií není přesně známý a můžeme jej pouze odhadovat. Odečtením všech 

časopisů, starých a historických tisků od celkového odhadu velikosti fondu získáme poměrně 

dobrý odhad počtu monografií. 

Poslední kategorii, kterou je potřeba započítat jsou publikace, které jsou uloženy do 

ochranných obalů (krabic) ze speciální lepenky s alkalickou rezervou, které se vyrábějí na 

zakázku pro zvlášť ohrožené svazky. Hodnota každého obalu závisí na velikosti svazku a 

množství použitého materiálu. Každý rok necháváme vyrábět obaly za 50.000 Kč. Jejich 

životnost (aktivní chemické působení) přesahuje 30 let.  

 

Odhad ceny jednotek  

Vázané časopisy (ISBD) – jednotlivá čísla každého ročníku časopisu, který trvale 

uchováváme, se nechávají svázat knihvazačem do vazby v pevných deskách. V některých 

případech nebo na přechodnou dobu (vazba je poměrně nákladná a v některých letech se 

neprováděla) se časopisy ukládají do pevných desek bez vazby (tkanicové desky). Cena 

knihvazačských prací roste s velikostí formátu, tj. od 160 Kč (A5), přes 180 Kč (A4) po 350 Kč 

(NA), ruční šití velkých formátů stojí 480 Kč, vše za 1 svazek. Většina časopisů vychází ve 

formátu A4. Proto pro vázané časopisy navrhujeme ocenění 1 svazku ve výši 100 Kč. 

Nevázané časopisy (ISSN) bychom pracovně ocenili hodnotou 5 Kč/kus.  

Ocenění starých a historických tisků provádí znalec, který nám ocenil tisky ze 16. a 17. 

století ve výši cca 730 000 Kč. Ostatní tisky oceněny z kapacitních důvodů nebyly. Do starých 

a historických tisků se nezapočítávají periodické tisky (noviny a časopisy). Pro všechny 

neoceněné tisky navrhujeme jednotkovou cenu 200 Kč. 



 

Monografie v našem fondu jsou ve většině případů odborné publikace, které trvale 

uchováváme. Pořizovací hodnota zahraničních publikací je násobně vyšší než česká produkce 

(i bez započtení poštovného). Vzhledem k faktu, že knihovní fond ze zákona nemá účetní 

hodnotu, vyjma muzejní sbírky, nevedeme evidenci nákladů na pořízení jednotlivých knih. 

Protože jsou ve fondu vedle publikací za desítky tisíc korun i publikace v hodnotě do 100 Kč, 

navrhujeme vzhledem ke stáří většiny fondu (starší 50 let) ocenit každou jednotku hodnotou 

10 Kč. 

Pro ocenění speciálních ochranných obalů navrhujeme minimální hodnotu 100 Kč/kus. 

Každoročně za 50 000 Kč získáváme cca 400 kusů obalů různých (převážně menších) formátů 

(A5). 

 

Aktuální časopisy 

Ročně nakupujeme předplatné cca 250 titulů časopisů. Za posledních 15 let se cena kolekce 

českých a zahraničních časopisů pohybovala ročně od 2 900 000 Kč do 3 000 000 Kč, přičemž 

je potřeba dodat, že cena tištěných časopisů neustále roste. Stabilita ceny kolekce je dána 

přechodem mnoha titulů do elektronických forem, které nejsou součástí fyzického fondu a 

proto se do hodnoty nákupu nezapočítávají. Cena časopisů spočívá v jejich aktuálnosti, tj. 

hodnota neklesá v případě odborných časopisů obvykle 2 roky, již 3 rok je část časopisů 

informačně zastaralých a jejich hodnota i na trhu klesá. Odhadujeme, že hodnota kolekce 3. – 

4. rok od vydání činí 10% pořizovací ceny, 5. – 10. rok odhadujeme na 1%. V období 3. -5. 

roku obvykle kompletní ročníky časopisů necháváme svázat.  Časopisy starší 10 let lze 

oceňovat jak bylo uvedeno výše. 

 

Kalkulace hodnoty fondu 

 

 

Do propočtu není zahrnuta hodnota aktuálních časopisů, neboť z pohledu trvalého uchovávání 

má příliš rychlou informační amortizaci. Pro potřeby pojištění fondu navrhujeme co nejnižší 

spoluúčast, protože k poškození nebo zcizení jednotlivých svazků dochází průběžně a v řádu 

desítek kusů, kde cena náhrady (tisk kopie, vazba, nákup starších titulů) nedosahuje za 

jednotku cenu přesahující 1000 Kč.  

 

Vypracoval: Jan Doboš 

13. 10. 2017 

druh dokumentu
počet 

jednotek

jednotková 

cena
suma podle druhu

vázané časopisy (ISBD) 187 719 100,00 Kč 18 771 900,00 Kč   

volné časopisy (ISSN) 17424 5,00 Kč     87 120,00 Kč          

monografie 985350 10,00 Kč   9 853 500,00 Kč     

staré a historické tisky 9476 200,00 Kč 1 895 200,00 Kč     

ochranné obaly 2715 100,00 Kč 271 500,00 Kč        

Celková hodnota 1 200 000 x 30 879 220,00 Kč   


		2018-11-13T10:46:26+0100
	Jan Vodička




